GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2025

RESUMEN DE PRESUPUESTO POR UR - PROGRAMA -
IDENTIFICADOR DE PARTIDA - PARTIDA
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UR: 540 - SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

CONCEPTO

PROCRAMA 168

8

4l1-201
“11-205
411-207
411-230
411-238
4l1-237
411238
411 - 261
411-253
4il-257
411 - 259
W1l - 262
C

411-301
4i1-303
L1l -307
Li1-318
L1l -325
Wi1-328
b1l - 340
G11 - 344
11-353
Ll1- 363
411 -370
Ll - 376
G1) - 388

PROCRAMA 1569

A
411 - 00
411-021
411-033
411 -038
411-063
411 - 044
411 - 068
Loy
411 - 083
11- 120
hll-128
411-135
L11-158
411 - 174
411-175
L1176
L1 -177
411178
6114179
&ll - 180
G411 - 161
611 . 182
L13-183
&1l - 184

DESCRIPCION
TOTAL UNIDAD RESPONSABLE

FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE DFICINA

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLDGIAS DE LA INFORMACION ¥ COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIAL MEDICD Y DE CIRUGIA

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LASORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUPO DE COMPUTO Y TECNOLDGIAS DE LA INFORMACON
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES

SERVICIOS GENERALES

ENERGIA ELECTRICA

AGUA

INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION

ARRENDAMIENTOS DE ACTIVOS INTANCGIBLES

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, DE PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
SERVICIOS DE VIGILANCIA

SECURDS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE

FLETES, ACARREOS Y ENVIOS

MANTTO. Y REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE

IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES

ASISTENCIA MEDICA

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS PARA BASE

QUINQUENIOS PARA BASE

PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA BASE

CRATIFICACION DE FIN DE AND PARA BASE

REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINARIAS PARA BASE
COMPENSACIONES BASE

CUDTAS AL 1555 T.E. PARA BASE

CUOTAS AL FOVISSSTE PARA BASE

RETIRD, CESANTIA Y VEJEZ PARA BASE

AYUDAS PARA BASE

INCENTIVOS PARA BASE

OTRAS PRESTACIONES PARA BASE

DEPGSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIC DEL PERSONAL DE BASE
SUELDOS PARA FORMALIZACKON

SUELDOS PARA RECULARIZADOS

DQUINQUENIOS PARA FORMALIZACION

QUINQUENIOS PARA REGULARIZADOS

PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA FORMALIZACION

PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA REGULARIZADOS
GRATIICACION DE FIN DE ARO PARA FORMALIZACION
GRATIFICACION DE FIN DE ARG PARA RECULARIZADOS
REMUNERACIONES POR HORAS EXTRADRDINA| RA
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JECRETARIA DE SALUD
2022-202a

HEsalLy n‘_\ 1-7 AX AR

J. 22-202

OAXACA

COBIERNO DEL ESTADO

POA-03

 PRESUPUESTO $
10,011,008,255.69

1,023,283,143.24
932,412,65176
408,307 00
665,028.00
50,832.00
175,605.00
W81,517,542 00
334,133,258 00
105,000,000.00
5,729,914 B0
3058400
121061500
L457.077 96
3388800
90,870 49148
44 44400
4375500
837,514.00
69.30000
4717200
843,660 96
2,525,000.00
83,000,000.00
2.006,850.00
256,332.00
13.867.00
&06,155.00
57662152

3,933,936,992.97
3,447,112, 888.05
136252712908
5,246,344 68
10,913,247 80
36,063,961 04
1927.68
9274812
6,720,965
17.231L41328
18201 243.48
3.616,670,04
337,729 44
599,080,309 52
14,209,641 48
320,842,956 60
112,020,563 16
1L895,975.96
261212976
14,591,020 80
3120,696 20
4034860020
12.260,6403.00
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2025

RESUMEN DE PRESUPUESTO POR UR - PROGRAMA -
IDENTIFICADOR DE PARTIDA - PARTIDA
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UR: 540 - SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

CONCEPTO

LIl . 185

Lll - 186
L1l -187
Ll11-188
411 -189
Wl -190
G11-191
Gll-192
L11-193
W11 - 194
1) -195
1l-196
GI1-197
G11-198
L1 -199
8

11201
L1)-237
411- 261
411 - 264
411 - 266
C

411301
L11-30%
L11-311
L11-318
411-328
Ll - 352
411355
41 .357
411-.358
Wil-359
Wil - 374

PROGRAMA 170
A

411 - 004

G11-005

ll-021

Gli-023

411-033

G11-036

411-038

Ll 039

G103

L) SR

411-045

411068

411- 067

411-077

411.078

411 - 082

411 - 082

41120

411-128

411-130

411-135
411134

'DESCRIPCION

COMPENSADONES REGULARIZADOS

CUOTAS ALISSS.TE PARA FORMALIZADON

CUOTAS AL 1SS ST E PARA REGULARIZADOS

CUQTAS AL FOVISSSTE PARA FORMALIZACION

CUOTAS AL FOVISSSTE PARA REGULARIZADOS

RETIRD, CESANTIA Y VEJEZ PARA FORMALIZADION
RETIRD, CESANTIA Y VEJEZ PARA REGULARIZADOS
DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO DEL PERSONAL FORMALIZACION
DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARO DEL PERSONAL REGULARIZADOS
AYUDAS PARA FORMALIZACION

AYUDAS PARA RECULARIZADOS

INCENTIVOS PARA FORMALIZACION

INCENTIVOS PARA REGULARIZADOS

DTRAS PRESTACIONES PARA FORMALIZADION

OTRAS PRESTACIONES PARA REGULARIZADOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIAL MEDICO Y DE CIRUCGIA

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES ¥ ADITIVOS

VESTUARIQ ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO

PRENDAS DE PROTECCON ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO
SERVICIOS GENERALES

ENERGIA ELECTRICA

TELEFONO CONVENCIONAL

ARRENDAMIENTD DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIOS DE VIGILANCIA

OAXACA

COBIERNO DEL

INSTALACION, MANTTO ¥ REP. DE EQUIPQ E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LABORATORIOD
INSTALACION, MANTTO, ¥ REPARACION DE MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMENTA

SERVIOOS DE LAVANDERIA, HIGIENE Y MANEJO DE DESECHOS
TRATAMIENTO DE RESIDUOS PELIGROSOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

VIATICOS EN EL PAIS

PREVENCION DE LA ENFERMEDAD Y PROMOCION DE LA SALUD
SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS PARA BASE

SUELDOS PARA MMYS

QUINQUENIOS PARA BASE

QUINQUENIOS PARA MMyS

PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA BASE

PRIMA VACACONAL Y DOMINICAL PARA MMyS

GRATIFICACION DE FIN DE ANO PARA BASE

GRATIFICACION DE FIN DE ANO PARA MMS
REMUNERACIONES POR HORAS EXTRADRDINARIAS PARA BASE
COMPENSACIONES BASE

COMPENSACIONES MMyS

CUDTAS AL ISSSTE PARA BASE

CUDTAS AL 1555 TE PARA MMyS

CUDTAS AL FOVISSSTE PARA BASE

CUDTAS AL FOVISSSTE PARA MMUS

RETIRO, CESANTIA Y VEJEZ PARA BASE

RETIRO, CESANTIA ¥ VEJEZ PARA MMYS

AYUDAS PARA BASE

INCENTIVOS PARA BASE o
INCENTIVOS MMyS Vil
OTRAS PRESTACIONES PARA BASE & : ‘\uﬁ

OTRAS PREST:

Dheinn 21l

8]

JECRETARIA DE SALUD
2022-2028

ESTADO

POA-03

10,292,810,04

35,174,530.56
10,402.830.60
20,417,53116
5,16L6466.00
19.949,693.20
497600928
5,808.94920
159,65937
378,413,92140
126,B91,626.36
38,693 86148
10,810,007.76
92110124 36

6,599,445 00
100,000,000 00
14,625,000 00
361,099,655.92
61,000.00000
2166,00000
1590,00000
55,920,00000
75,507,655 %2
35.000,000.00
10,000,00000
86,700,00000
4.800,00000
3,000,00000
25,616,000.00

5,053,788,119.48
2,053,210,297.99
523,392,668 Lis
847820544
9,056,820.00
168,006.60
9,753,655.20
25101060
36,992,295 84
973,953.00
1,353,386 60
14,824,988 00
53,979,008 40
JL112,904 64
612487416
20,150,336 16
3046361040
19,582,778.32
3036,867 92
33371181506
34,012,63016
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2025

RESUMEN DE PRESUPUESTO POR UR - PROGRAMA -
IDENTIFICADOR DE PARTIDA - PARTIDA
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UR: 540 - SERVICIOS DE SALUD DE OAXACA

CONCEPTO

411-158

411-159
11174
41175
411174
411-177
411178
411 -9
411 -180
L1118l
411-183
W11 - 184
611 -185
L11-186
1l -187
L11.188
L1) - 189
411 -190
%11-191
&1 <192
Ll3-193
11194
411-195
L1)-196
&l-197
411-198
411-199
8

411201
411205
L11-206
Wil -207
411- 208
411-216
L1 -215
411- 220
L1l - 224
11 -227
411-228
Gl11-229
411230
“11-231
1 - 232
413-233
411-236
411- 237
411-238
L11-239
411- 2640
411 - 261
L1 - 264
4ll - 268
hil- 248
411-253
411 256
L1 -255
411 -257
Lil.2%8

DESCRIPCION

DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO DEL PERSONAL DE BASE

DEPOSITOS PARA £1 AHORRO SOLIDARID DEL PERSONAL DE MMyS
SUELDOS PARA FORMALIZACION

SUELDOS PARA REGULARIZADOS

QUINQUENIDS PARA FORMALIZACION

QUINQUENIOS PARA REGULARIZADOS

PRIMA VACACIONAL ¥ DOMINICAL PARA FORMALIZADON

ERIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA REGULARIZADOS
CRATIFICACION DE FIN DE AND PARA FORMALIZAOON
GRATIFICACION DE FIN DE ANO PARA REGULARIZADOS
REMUNERACONES POR HORAS EXTRAGROINARIAS PARA REGULARIZADOS
COMPENSADONES FORMALIZACION

COMPENSAGONES REGULARIZADOS

CUOTAS AL LSS5 TE PARA FORMALIZACON

CUOTAS AL 1555 T € PARA REGULARIZADOS

CUOTAS AL FOVISSSTE PARA FORMALIZACION

CUOTAS AL FOVISSSTE PARA REGULARIZADOS

RETIRO CESANTIA ¥ VEJEZ PARA FORMALIZADION

RETIRO, CESANTIA ¥ VEJEZ PARA REGULARIZADOS

DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO DEL PERSONAL FORMALIZACION
DEPOSITOS PARA EL AHORRO SOLIDARIO DEL PERSONAL REGULARIZADOS
AYUDAS PARA FORMALIZATION

AYUDAS PARA REGULARIZADOS

INCENTIVOS PARA FORMALIZACION

INCENTIVOS PARA REGULARIZADOS

OTRAS PRESTACIONES PARA FORMALIZACICN

OTRAS PRESTACIONES PARA REGULARIZADOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOCS MENORES DE OFXONA
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIALES IMPRESOS E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

SUMINISTROS DIVERSOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES

UTENSILIOS PARA EL SERVIOD DE ALIMENTACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO ADDUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA
MATERIAL PARA TALLERES

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERA Y PRODULTOS DE MADERA

VIDRIO ¥ PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCOION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

MATERIALES Y ARTICULOS PARA CONSTRUCCION ¥ REPARACION
MEDICINAS Y PROOUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIAL MEDICO Y DE CIRUGIA

MATERIALES, ALCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS ¥ DERIVADOS

OTROS PROOUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES ¥ ADITIVOS

VESTUARID ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO

PRENDAS OE PROTECOON ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO

PRODUCTOS TEXTILES

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENORES PARA EDIFICIOS

REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENORES PARA MOBILIARIO ¥ EQUIRC DE ADMNISTRACON
REFACCIONES ¥ NORES DE EQUIPQEE COVPLSAY TECNOLOGIAY DE LA INFORMACION

REFACCIO RES DE EQUIPHE NSTRyMERALME D:CO V!
L
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W 97L60172

21189 60
137,956,724 76
113,017,.28232
2.326.247 B8
285260472
366017540
3,149,351LB6
14,738 87076
12304, 967 56
15467168
7,154,662 32
L729,026.60
2,433,627 56
10,652.629.06
596572908
517930894
5723590976
4,969 314 48
185.631.24
181,353 &4
153,429,028 20
126,666,541.68
13,866,332 60
10,917,546.32
46,953750 96
41,700,83604
339,799,288 44
7,783,538.00
7,356,798.00
61,05300
5,091,583 00
229218900
8,30200
544400
19,8£9.00
7.082.00
590.00
873.00
3657100
1625570.00
25,353.00
171.946.00
52426400
180,274, 89419
5,817,83137
5,019.53150
171,450 00
109,254 514 .08
437361500
139.92390
453,052.60
882600
525,480.00
398,36L.00
79,206

5016172.00 ,}
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GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PROGRAMA DPERATIVO ANUAL 2025
RESUMEN DE PRESUPUESTO POR UR - PROGRAMA -

OAXACA
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|DENT|F'CAD°RDE PAR“DA-PART'M COBIERNDO DEL ESTADO

UR: 540 - SERVICIOS DE SALUD DE DAXACA POA-03
CONCEPTO DESCRIPCION PRESUPUESTO §
uil- 259 REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE 1441558 40
411 - 261 REFACCIONES ¥ ACCESORIOS MENORES PARA MAQUINARIA ¥ OTROS EQUIPOS 213.144.00
L11-262 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE OTROS BIENES MUEBLES 596,868 00
Wll-263 MATERIAL DE INSTALACIONES 193,308.00
c SERVICIOS GENERALES 2,609,638,150.63
&11-301 ENERGCIA ELECTRICA 8,223,08330
411-303 AGUA L655,643.02
411 306 TELEFONO CONVENCIONAL 3,330,00000
411-307 INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMADON 25920600
411-308 SERVICIO POSTAL Y TELEGRAFICO 193,05500
411-311 ARRENDAMIENTC DE EDIFICIOS 45,35352000
411-312 ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPADO 1001434 00
411-313 ARRENDAMIENTO DE MUEBLES PARA DFICINA 58,962 00
411318 ARRENDAMIENTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES 278,164.00
411-320 OTROS ARRENDAMIENTOS 45260400
411-321 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS L04.647.00
411323 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, DE PROCESDS, TECNICA ¥ EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2469296200
611 - 324 CAPACITACION ¥ DESARROLLD DE PERSONAL 2,769,902 00
L)1 -328 SERVICIOS DE VIGLANCA 39,602.918 35
411329 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS ¥ TECNICOS INTEGRALES 2948200
411~ 331 SUBROGACIONES 42.457,786.00
Wl1-333 COMISIONES Y GASTOS FINANCIEROS 2,298,000,663 51
411- 340 SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPQ DE TRANSPORTE 2.714,000.00
411 - 364 FLETES, ACARREOS Y ENVIOS 573000
411-367 CONSERVACION ¥ MANTTO. MENOR DE INMUEBLES 20,000,000 00
411- 348 INSTALACION, MANTTO, ¥ REPARACION DE MOBILIARIO Y EQUIPC DE ADMINISTRACION 6,954 00
411 - 351 INSTALACION, MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE EQUAPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 34794800
41l-352 INSTALACION, MANTTO Y REP. DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LABORATORIO 290,456 00
0l-353 MANTTO. Y REPARACION DE EQLIPO DE TRANSPORTE 2,799,454 30
411355 INSTALACION, MANTTO. ¥ REPARACION DE MADUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA 563,065.00
411+ 357 SERVICIOS DE LAVANDERIA, HIGIENE Y MANEJO DE DESECHOS 37,59L.622.00
G11.359 SERVICIDS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 948.238.00
Wll-363 IMPRESOS ¥ PUBLICACIONES OFICIALES 4.390,100,00
G11-369 PASAJES AEREDS B76,547.00
4l1-370 PASAJES TERRESTRES 293,726.00
41130 PASAJES MARITIMOS, LACUSTRES ¥ FLUVIALES 222391500
411.373 PEAJES Y PUENTES 3,870,594 00
411-374 VIATICOS EN EL PAIS 43,693,23610
411-378 CASTOS EN COMISION 427,719.00
411-37% OTROS SER\IOOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE 944,830 00
411-380 GASTOS CEREMONIALES, DE ORDEN SOCIAL Y FOMENTO DE ACTIVIDADES CIVICAS 332000
ul1.382 REUNIDNES, CONGRESOS Y CONVENCIONES 265811100
411 - 385 GASTOS DE REPRESENTACION 285,226.00
411- 386 PAGOS DE DEFUNOON 1,694.412.00
4]1- 388 IMPUESTOS ¥ DERECHOS VEHICULARES 568,632.04
411 -390 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE 25,000,000.00
611 - 484 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESION 5667500
K BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 51,140,382.42
519 - 508 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 51140382 42
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